全 建 事 発 第 106 号

令和 2 年 10 月 15 日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会長  奥村 太加典

〔 公 印 省 略 〕

建設リサイクル推進計画２０２０の策定及び推進について（情報提供）

平素は、本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、国土交通省では、これまで建設リサイクルや建設副産物の適正処理を推進するた

め、建設リサイクル推進計画を定期的に策定し、各種施策を展開してきましたが、このた

び、建設リサイクルの推進に向けた基本的な考え方、目標、具体的施策を取りまとめた「建

設リサイクル推進計画２０２０～「質」を重視するリサイクルへ～」を策定・公表した旨、

国土交通事務次官より別添のとおり参考送付がございました。

つきましては、建設リサイクル推進に一層努めていただくよう、貴会会員企業の皆様に

対して周知賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。

〔添付資料〕

・資料 01_建設リサイクル推進計画２０２０の送付について

・資料 02_建設リサイクル推進計画２０２０の策定及び推進について

・資料 03_建設リサイクル推進計画２０２０_本文

【担当】 事業部 八重樫

   TEL  03-3551-9396

   FAX  03-3555-3218

   e-mail  jigyo@zenken-net.or.jp